АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2022                                                                             №459

                                                                                                              Экз. № ____

р.п. Павловка

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

«Павловский район» от 20.12.2021 № 769

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения контрольными (надзорными) органами программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям», решением Совета депутатов муниципального образования

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области

от 30.09.2021 № 117 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле  в сфере благоустройства на территории  муниципального

образования Павловское городское поселение Павловского района

Ульяновской области», в целях приведения муниципального правового акта в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

администрация муниципального образования «Павловский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского

района Ульяновской области, утверждённую постановлением администрации

муниципального образования «Павловский район» от 20.12.2021 № 769

(далее – Программа),   следующие изменения:

1.1. В пункте 5 таблицы в разделе 3 Программы столбец

«Профилактические мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Консультирование должностным лицом контрольного (надзорного)

органа (по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме

либо в ходе проведения  профилактического мероприятия, контрольного

(надзорного) мероприятия) по следующим вопросам: 1) организация и

осуществление контроля в сфере благоустройства на территории

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского

района Ульяновской области; 2) порядок осуществления контрольных

мероприятий; 3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных

лиц, уполномоченных осуществлять контроль; 4) получение информации о

нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих

обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется

администрацией в рамках контрольных мероприятий».

1.2. В пункте 6 таблицы в разделе 3 Программы столбец

«Периодичность проведения» изложить в следующей редакции:

«Ежеквартально в течение 2022 г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования

«Павловский район»       Е.В. Полугарнова